Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: _GoBack]ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2019 г. N 279

ОБ ОТМЕНЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ
ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Кочевского муниципального района Земское Собрание решает:

	Пункт 1 в статусе муниципального образования вступает в силу не ранее вступления в силу Закона Пермского края от 20.06.2019 N 424-ПК "Об образовании нового муниципального образования Кочевский муниципальный округ Пермского края" (абзац второй пункта 4 данного документа).

[bookmark: P13]1. Отменить единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального округа Пермского края.
2. Рекомендовать администрации Кочевского муниципального района при формировании бюджета Кочевского муниципального округа Пермского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотреть увеличение финансовых средств на выделение микрозаймов через муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства.
3. Признать утратившими силу следующие решения Земского Собрания Кочевского муниципального района:
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 19.11.2009 N 55 "Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района";
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 24.12.2009 N 70 "О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 19.11.2009 N 55 "Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района";
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 10.06.2011 N 78 "О внесении изменения в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания от 19.11.2009 N 55";
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 20.06.2012 N 203 "О внесении изменения в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания от 19.11.2009 N 55";
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 15.11.2012 N 250 "О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания от 19.11.2009 N 55";
- решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 08.12.2016 N 170 "О внесении изменений в решение Земского Собрания Кочевского муниципального района от 19.11.2009 N 55 "Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кочевского муниципального района".
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Пункт 1 в статусе муниципального образования вступает в силу не ранее вступления в силу Закона Пермского края от 20.06.2019 N 424-ПК "Об образовании нового муниципального образования Кочевский муниципальный округ Пермского края".
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Земского Собрания Кочевского муниципального района.

Председатель Земского Собрания
А.И.ВАВИЛИН

Глава муниципального района
А.Н.ЮРКИН